
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза                  

Павла Ивановича Чиркина г. Калининска Саратовской области» 

 

 

06 апреля 2020                                                                                              № 74-ос 

О временном переходе на дистанционное обучение  

на период самоизоляции в связи с распространением  

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Постановлением Правительства 

Саратовской области от 3 апреля 2020 г. № 236-П «О внесении изменений в 

некоторые постановления Правительства Саратовской области», в целях 

реализации методических рекомендаций Министерством просвещения России 

«По реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школы в период с 6 по 30 апреля 2020 г. при 

нахождении детей и педагогов в условиях самоизоляции в режиме 

дистанционного обучения. 
2. Утвердить «Положение о режиме дистанционного обучения на период 

самоизоляции в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении “СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Павла 

Ивановича Чиркина г. Калининска Саратовской области”» (далее 

Положение) (приложение 1). 
3. Заместителям директора школы по инновационной работе Колосовой 

Наталье Владимировне, по учебно-воспитательной работе Демченко 

Светлане Викторовне и Щербаковой Светлане Николаевне организовать 

в соответствии с Положением обучение в дистанционном режиме 

учащихся 1 – 11 классов в период с 6 по 30 апреля 2020 г.  



4. Педагогическим работникам школы проводить обучение в 

дистанционном режиме учащихся 1 – 11 классов в период с 6 по 30 

апреля 2020 г. по основному расписанию в соответствии с Положением. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


